
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 
 

Escoles Dusfort s/n 

08281 CALONGE DE SEGARRA 

 

 

Telèfon: 93.868.04.09  Fax: 93.868.12.34 

a/e: calonge@diba.cat        www.calongesegarra.cat 
 

 
DECRET D’ALCALDIA 
 
Aprovació de l’inici de l’expedient de contractació del subministrament i serveis per a 
la producció i el muntatge dels elements museogràfics del projecte denominat “Espai 
Mines i Miners”. 
 
Vist l’informe motivant la necessitat i idoneïtat de contractar el subministrament i serveis per 
a la producció i el muntatge dels elements museogràfics del projecte denominat “Espai 
Mines i Miners”, aprovat per l’Ajuntament de Calonge de Segarra, amb un pressupost de 
l’actuació de 84.390,00 €, més un 21% d’IVA euros, per un import de 17.721,90 €; per tant, 
un pressupost base de licitació de 102.111,90 €. 
 
Atès que, de conformitat amb el que disposa l’article 116 de la LCSP la celebració de 
contractes per part de les administracions públiques requerirà la prèvia tramitació de 
l’expedient, que s’iniciarà per l’òrgan de contractació motivant la necessitat del contracte en 
els termes previstos a l’article 28 de la LCSP. 
 
Vist que a l’expedient s’han incorporat el Plec de clàusules administratives particulars i el 
Plec de prescripcions tècniques, d’acord amb el que disposa l’article 116.3 de la LCSP. 
 
Constatat que s’ha incorporat a l’expedient certificat d’existència de crèdit, conforme al que 
estableixen l’article 116.3 i l’apartat 3 de la Disposició Addicional tercera de la LCSP i 
l’informe jurídic de la Secretària-Interventora en relació amb l’aprovació de l’expedient de 
contractació, de conformitat al que disposa l’apartat 8 de l’esmentada Disposició Addicional 
tercera. 
 
Verificat el que disposa l’apartat 1 de la Disposició Addicional Segona de la LCSP i atès que 
l’òrgan de contractació és l’Alcalde, en virtut de delegació efectuada al seu favor pel Ple de 
la Corporació de data 27 de juny de 2023. 
 
Atès que l’article 326 de la LCSP estableix que en els procediments oberts l’òrgan de 
contractació estarà assistit per una Mesa de contractació i que els membres de la Mesa 
seran nomenats per l’òrgan de contractació i que la seva composició es publicarà en el Perfil 
del Contractant. 
 
Per tot l’exposat, 
 
RESOLC: 
 
Primer. Aprovar l’inici de l’expedient de contractació del subministrament i serveis per a la 
producció i el muntatge dels elements museogràfics del projecte denominat “Espai Mines i 
Miners”, amb un pressupost de l’actuació de 84.390,00 €, més un 21% d’IVA euros, per un 
import de 17.721,90 €; per tant, un pressupost base de licitació de 102.111,90 €. 
 
Segon. Aprovar el Plec de clàusules administratives particulars que han de regir la 
contractació del subministrament i serveis per a la producció i el muntatge dels elements 
museogràfics del projecte denominat “Espai Mines i Miners”. 
 
Tercer. Aprovar l’expedient de contractació del subministrament i serveis per a la producció i 
el muntatge dels elements museogràfics del projecte denominat “Espai Mines i Miners”, amb 

Núm.: 2025/7DECRET D'ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/7_APROVACIO DE L INICI DE L EXPEDIENT DE CONTRACTACIO DEL
SUBMINISTRAMENT I SERVEIS PER A LA PRODUCCIO I EL MUNTATGE

Codi per a validació: 6OABZ-SG9IY-MBL00
Data d'emissió: 16 de Gener de 2025 a les 10:33:31
Pàgina 1 de 2

El document ha estat signat per :
1.- Alcalde de l'Ajuntament de Calonge de Segarra. Signat 16/01/2025 10:08
2.- Secretaria-Interventora de l'Ajuntament de Calonge de Segarra. Signat 16/01/2025 10:09

SIGNAT
16/01/2025 10:09

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
33

33
56

22
 6

O
A

B
Z

-S
G

9I
Y

-M
B

L0
0 

18
4D

8B
A

9B
43

34
D

56
D

9E
B

94
9D

02
7F

63
64

35
9F

33
9F

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

 p
ot

co
m

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

cc
ed

e.
di

ba
.c

at
/v

er
ifi

ca
do

r.
js

p?
co

di
go

_e
nt

id
ad

=
ca

lo
ng

ed
es

eg
ar

ra



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 
 

Escoles Dusfort s/n 

08281 CALONGE DE SEGARRA 

 

 

Telèfon: 93.868.04.09  Fax: 93.868.12.34 

a/e: calonge@diba.cat        www.calongesegarra.cat 
 

un pressupost de l’actuació de 84.390,00 €, més un 21% d’IVA euros, per un import de 
17.721,90 €; per tant, un pressupost base de licitació de 102.111,90 €, no subjecte a 
regulació harmonitzada. 
 
Quart. Disposar l’obertura del procediment d’adjudicació, que es tramitarà de forma urgent 
pel procediment obert, aplicant més d’un criteri d’adjudicació, quantificables tots 
automàticament, d’acord amb el que disposa la LCSP. 
 
Cinquè. Autoritzar la despesa de 102.111,90 € (IVA inclòs) corresponent al subministrament 
i serveis per a la producció i el muntatge dels elements museogràfics del projecte denominat 
“Espai Mines i Miners”, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 336.62550 del pressupost 
corresponent a l’exercici 2025. 
 
Sisè. Complir els tràmits preceptius fins a la formalització del contracte, sense el qual no 
podrà començar-se l’execució, incorporant a l’expedient còpia del contracte que s’atorgui. 
 
Setè. Designar membres de la Mesa de Contractació que assistirà a l’òrgan de contractació 
en la licitació del subministrament i serveis per a la producció i el muntatge dels elements 
museogràfics del projecte denominat “Espai Mines i Miners”: 
 
- President:  
Marcel·lí Castells Viñals, regidor 
 
- Vocals:  
Anna Cantacorps Centellas, secretària acctal. 
Exiquio Ruiz Rodiño, auxiliar administratiu 
 
Vuitè. Publicar la composició de la Mesa de contractació en el Perfil del contractant, de 
conformitat amb el que disposa l’article 326.3 de la LCSP. 
 
Novè. Donar compte d’aquesta resolució a la propera sessió plenària que se celebri a 
l’Ajuntament de Calonge de Segarra. 
 
Ho mana i signa l’alcalde, senyor Xavier Nadal Masana. Davant meu, la secretària acctal., 
que en dona fe. 
 
Calonge de Segarra, a la data de la signatura. 
        En dono fe 
 
Xavier Nadal Masana      Anna Cantacorps Centellas 
Alcalde       Secretària acctal. 
 
Signat electrònicament per qui s’indica. 
 
 

Núm.: 2025/7DECRET D'ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/7_APROVACIO DE L INICI DE L EXPEDIENT DE CONTRACTACIO DEL
SUBMINISTRAMENT I SERVEIS PER A LA PRODUCCIO I EL MUNTATGE

Codi per a validació: 6OABZ-SG9IY-MBL00
Data d'emissió: 16 de Gener de 2025 a les 10:33:31
Pàgina 2 de 2

El document ha estat signat per :
1.- Alcalde de l'Ajuntament de Calonge de Segarra. Signat 16/01/2025 10:08
2.- Secretaria-Interventora de l'Ajuntament de Calonge de Segarra. Signat 16/01/2025 10:09

SIGNAT
16/01/2025 10:09

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
33

33
56

22
 6

O
A

B
Z

-S
G

9I
Y

-M
B

L0
0 

18
4D

8B
A

9B
43

34
D

56
D

9E
B

94
9D

02
7F

63
64

35
9F

33
9F

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

 p
ot

co
m

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

cc
ed

e.
di

ba
.c

at
/v

er
ifi

ca
do

r.
js

p?
co

di
go

_e
nt

id
ad

=
ca

lo
ng

ed
es

eg
ar

ra




